
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26»  
 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2022   № 199-6 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022/23 учебный год 

 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-

228/03, Рособрнадзора №01-169/08-01 «О направлении рекомендаций» 

приказываю: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022/23 учебный год 

(приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика обеспечить его реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации 

на официальном сайте МБОУ «СОШ №26» - заместителю директора по 

УВР Тимофееву М.А. в срок до 02.12.2022 разместить утвержденный 

график оценочных процедур школы на 2022/23 учебный год на 

официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Т.А. Бычкова 
 

Исполнитель: 

Тимофеев Максим Алексеевич, 

заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе  

(4922)535441 



Приложение  

к приказу директора МБОУ «СОШ №26» 

от 01.12.2022 № 199-6 

 

 

 

График оценочных процедур  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Владимира  

«Средняя общеобразовательная школа №26»  

на 2022/23 учебный год 

 

 

Уровень Учебный предмет/предмет оценки Класс Оценочная процедура 

Дата Форма 

Основная образовательная программа начального общего образования 

Школьный Исследование готовности 

первоклассников к обучению  

1 октябрь  Мониторинговое 

исследование  

Школьный  Математика  1 декабрь, апрель  Педагогическое 

наблюдение  

Школьный Русский язык 1 декабрь, апрель  Педагогическое 

наблюдение  

Школьный  Литературное чтение  1 декабрь, апрель  Педагогическое 

наблюдение  

Школьный Математика  2 сентябрь, октябрь, 

декабрь, март, апрель  

Контрольная работа  

Школьный Русский язык  2 сентябрь, октябрь, 

декабрь, март, апрель  

Контрольный диктант  

Школьный Литературное чтение  2 ноябрь, февраль   Проверочная работа  



Школьный Окружающий мир  2 ноябрь, февраль Проверочная работа  

Школьный  Диагностическая работа по 

сформированности метапредметных 

умений у младших школьников  

2 май  Комплексная 

диагностическая 

работа  

Школьный  Математика  3 сентябрь, октябрь, 

декабрь, март, апрель 

Контрольная работа  

Школьный Русский язык  3 сентябрь, октябрь, 

декабрь, март, апрель 

Контрольный диктант  

Школьный  Литературное чтение  3 ноябрь, январь  Проверочная работа  

Школьный Окружающий мир  3 ноябрь, февраль  Проверочная работа  

Школьный Диагностическая работа по 

сформированности метапредметных 

умений у младших школьников 

3 май  Комплексная 

диагностическая 

работа 

Школьный Математика  4 сентябрь, октябрь, 

декабрь, март  

Контрольная работа  

Школьный Русский язык 4 сентябрь, октябрь, 

декабрь, февраль 

Контрольный диктант  

Школьный Литературное чтение  4 ноябрь, февраль  Проверочная работа  

Школьный Окружающий мир  4 ноябрь, март  Проверочная работа  

Федеральный Математика  4 апрель  ВПР 

Федеральный Русский язык  4 апрель  ВПР 

Федеральный Окружающий мир  4 апрель  ВПР  

Основная образовательная программа основного общего образования 

Школьный Русский язык  5 декабрь, март  Контрольный диктант  

Школьный Литература  5 январь  Контрольная работа 

Школьный Математика  5 декабрь, март  Контрольная работа  

Школьный История  5 февраль  Проверочная работа  

Школьный  Биология  5 январь  Проверочная работа  



Федеральный Русский язык 5 сентябрь, апрель  ВПР 

Федеральный  Математика  5 сентябрь, апрель ВПР 

Федеральный История  5 апрель  ВПР 

Федеральный Биология  5 апрель ВПР 

Федеральный  Окружающий мир  5 октябрь ВПР 

Школьный Русский язык 6 декабрь, март  Контрольный диктант  

Школьный Литература  6 ноябрь, февраль Контрольный тест  

Школьный Математика 6 декабрь, март  Контрольная работа  

Федеральный Русский язык 6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Математика  6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный  История  6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Биология  6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный География  6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Обществознание  6 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Школьный Русский язык 7 декабрь, март  Контрольный диктант  

Школьный Литература  7 октябрь, февраль  Проверочная работа  

Школьный Математика  7 декабрь, март  Контрольная работа  

Федеральный Русский язык 7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Математика  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный История  7 сентябрь-октябрь, ВПР 



апрель-май 

Федеральный Биология  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный География  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный  Обществознание  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный  Физика  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Английский язык  7 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Школьный  Русский язык 8 декабрь, март  Контрольный диктант  

Школьный Литература  8 февраль Контрольная работа  

Школьный Математика  8 декабрь, март  Контрольная работа  

Школьный  Информатика  8 январь Диагностическая 

работа  

Федеральный Русский язык  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Математика  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный История  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Биология  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный География  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Обществознание  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 



Федеральный Физика  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Федеральный Химия  8 сентябрь-октябрь, 

апрель-май 

ВПР 

Школьный Русский язык  9 сентябрь, декабрь, 

апрель  

Диагностическая 

работа  

Школьный Математика  9 сентябрь, декабрь, 

апрель 

Диагностическая 

работа  

Школьный Литература  9 январь Контрольная работа  

Школьный Химия  9 ноябрь Контрольная работа  

Школьный Физика  9 ноябрь Контрольная работа  

Школьный Информатика  9 январь  Контрольная работа  

Муниципальный Русский язык  9 январь Диагностическая 

работа  

Региональный  Математика  9 март  Диагностическая 

работа  

Федеральный Русский язык  9 февраль  Итоговое 

собеседование  

Федеральный Русский язык  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный Математика  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный История  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный Биология  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный География  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный Обществознание  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный Физика  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Федеральный Химия  9 сентябрь-октябрь ВПР 

Основная образовательная программа среднего общего образования 

Школьный Русский язык 10 сентябрь Диагностическая 



работа  

Школьный Математика  10 сентябрь Диагностическая 

работа  

Школьный Русский язык 10 декабрь, май Контрольная работа  

Школьный Математика  10 декабрь, май Контрольная работа  

Школьный Химия  10 ноябрь, апрель Контрольная работа  

Школьный История  10 февраль Контрольная работа  

Школьный Физика  10 ноябрь, апрель Контрольная работа  

Школьный Обществознание  10 март Контрольная работа  

Школьный География  10 апрель  Контрольная работа  

Школьный Русский язык 11 сентябрь, декабрь, 

апрель  

Диагностическая 

работа  

Школьный Математика  11 сентябрь, декабрь, 

апрель 

Диагностическая 

работа  

Школьный Физика  11 февраль Контрольная работа  

Школьный Химия  11 февраль Контрольная работа  

Школьный Обществознание  11 апрель Диагностическая 

работа  

Школьный Биология  11 март Диагностическая 

работа  

Региональный Математика  11 март  Диагностическая 

работа    

Федеральный Русский язык 11 декабрь Итоговое сочинение 

(изложение) 

 


		2023-03-23T13:18:39+0300
	Татьяна Александровна Бычкова




